
Ministerio de Hacienda
Reg.  1188HH   03/12/2024

TP  2467        

 
 
jmf/spz/Admb/Fge

 TOMADO RAZÓN
30 Diciembre 2024

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1735588854515-8557EAA5-F622-463C-
BED1-7E04E4037973
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   11 DIC 2024
 
 
 
 
 
N° 1780 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.640, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2024, y el Decreto de Hacienda N° 2.273
de 2023,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
1188HH   03/12/2024

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 349.987

 02   Del Gobierno Central 349.987

11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 349.987

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 349.987

 
 
 
 

 Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

 Capítulo 11 SUPERINTENDENCIA DE SALUD

 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE SALUD

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    OTROS INGRESOS CORRIENTES 293.865

 01   Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 261.274

 99   Otros 32.591

12    RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 56.122

 10   Ingresos por Percibir 56.122

25    INTEGROS AL FISCO 349.987

 99   Otros Integros al Fisco 349.987



3
Ministerio de Hacienda
1188HH   03/12/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


